
 

Reduktionen und Vergünstigungen sind nicht kumulierbar und werden nur gegen Ausweis gewährt. 

Alle Preise in Schweizer Franken. Bezahlung in Euro zu unserem aktuellen Tageskurs möglich. Preisänderungen vorbehalten. Alle Angaben ohne Gewähr.  

Es gelten die Allgemeinen Geschäftsbedingungen der Bergbahnen Meiringen-Hasliberg AG. 
 

27.03.2025 / cs 

Schultarife Wintersport 
Wintersaison 2025/2026 

Preise in CHF 

 

 Erwachsene  Schülerinnen  

   Schüler  

   (6. – 20. Geburtstag)  

Schultarife  
 

Tage  

1 Tag 40.00  20.00  

2 Tage 80.00  40.00  

3 Tage 120.00  60.00  

4 Tage 160.00  80.00  

5 Tage 200.00  100.00  

 

Tarifbestimmungen für Schulen: 

Der Schultarif wird gewährt, wenn gleichzeitig mind. 10 Personen den gleichen Skipass für den gleichen 

Gültigkeitstag lösen. Der Bezug und die Bezahlungen erfolgen durch eine Person.  

Der Tarif ist ausschliesslich gültig für Schulen, Lehrlingslager, Studenten und Gymnasiasten in Gruppen. 

 

Ab 6 Tagen gilt der Gruppentarif ab 50 Personen auch für Schulen.  

 

 

Car Parkplatz 

- Kostenloser Parkplatz für Busse in Hasliberg Wasserwendi, Twing 

- Parkplatz für Busse in Meiringen (CHF 5.00 pro Tag) 

  

 

Reservation 

- Buchungen müssen immer im Voraus angemeldet werden (minimum 3 Tage vor dem Anlass) 

- Reservationen an gruppen@meiringen-hasliberg.ch oder 0041 33 550 50 50 

 

mailto:gruppen@meiringen-hasliberg.ch

